Programa de Pós-Graduação em Letras –

Estudos Literários

EDITAL Nº 18/2021– SELEÇÃO – PPGL

RESULTADO EXTRAOFICIAL

O Programa de Pós-Graduação em Letras – PPGL da UEL, por meio da Coordenação,
torna público, em ordem alfabética e curso, a relação dos candidatos aprovados no
processo seletivo, para ingresso no curso de Pós-Graduação Stricto sensu,
Mestrado/Doutorado em Letras, considerando o EDITAL Nº 11/2021 – SELEÇÃO –
PPGL, e o EDITAL PROPPG/DPG/DAM Nº 016/2021.

Informa que o Edital de Resultado Oficial com a convocação para a matrícula será
publicado no dia    08/07/2021 no site do Programa.

MESTRADO

1. ANDRE HENRIQUE DE ALCANTARA

2. BEATRIZ SOUZA FERREIRA

3. FELIPE FRASSON FUSCO

4. FELLIPE AUGUSTO ZAGO DA ROCHA

5. FERNANDO LEITE MATEUS

6. ISADORA BERBEL GARDENAL

7. JENIFFER THALIA DO PRADO DA COSTA.

8. LUCAS MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO

9. MARCELO FELIPE GARCIA

10. MARCIO LUIZ CARVALHO

DOUTORADO

1. ANDERSON FRANCISCO RIBEIRO

2. ÉRICA ALESSANDRA PAIVA ROSA

3. FELIPE KRUL BETTIOL

Londrina, 10 de junho de 2021.

A Coordenação

Programa de Pós-Graduação em Letras – PPGL - CCH - Campus Universitário - CEP 86057-970 - Londrina/PR
Fone: (43) 3371-4624 – ppg_letras@uel.br  - www.uel.br/pos/letras

mailto:ppg_letras@uel.br
http://www.uel.br/pos/letras